

NYHETSREV 3, OKTOBER 2024

från



Nämndemännens
Riksförbund NRF



Media

Vår ordförande Linda Ingvarsson, fick under sommaren agera i flera olika medier med anledning av en uppmärksammad dom i Migrationsöverdomstolen. De tre nämndemännen i domstolen beslutade om utvisning, och ordföranden i förhandlingen ansåg att personen skulle få stanna i Sverige. Debatten om nämndemännens oberoende till det parti som hen nominerats av blev återigen i fokus. En av nämndemännen ansågs jävig med hänsyn till inlägg på sociala medier och entledigades också från sitt uppdrag. Hen överklagade. Överklagandenämnden fastställde beslutet om entledigande.

Styrelsen kommer under hösten/våren att ta initiativ till diskussion med de politiska partierna för en diskussion om nämndemannarollen och nämndemanssystemet.

Styrelsen anser att det är en viktig uppgift att säkerställa att det är fullständig opartiskhet i utövandet av nämndemannauppdraget. Styrelsen har därför beslutat att skicka ut en medlemsenkät för att ta reda på om medlemmarna uppfattar att partierna försöker påverka nämndemännen i sina respektive uppdrag.

Kansliet

Styrelsen har beslutat att säga upp kansliet i Enköping. Det pågår ett arbete med att gå igenom material och dokumentation, för att se till att det som ska arkiveras tas om hand på korrekt sätt. Den nya postadressen är **NRF kansli Box 2814 187 29 Täby**.

Kompetensutveckling

Det är nu 1200 anmälda till webinarier om Bevisvärdering. Den här gången har samtliga nämndemän bjudits in. Anslaget från domstolsverket (DV) är avsett för samtliga nämndemän och det här är ett bra tillfälle, anser styrelsen, att bjuda in samtliga nämndemän och hoppas samtidigt på att ett antal också blir nya medlemmar i NRF.

Det finns fortfarande medel kvar på anslaget att söka till kompetensutveckling. Aktiviteterna man ansöker om skall vara **kompetenshöjda i vårt uppdrag som**

nämndemän. Samtliga aktiviteter ska redovisas till DV av NRF.

Antalet medlemmar.

Vi är nu 3 231 medlemmar och det är ca 600 fler än det var vid samma tidpunkt 2023. Många föreningar har gjort ett gediget arbete i samband med den nya mandatperioden. Dessutom har medlemsystemet underlättat administrationen med att distribuera fakturan och påminnelse om medlemsavgiften. Inbjudan till webinarier och föreningsaktiviteter görs nu på ett enklare sätt och når alla medlemmar. Förhoppningsvis fortsätter rekryteringsarbetet ute i föreningarna.

NMRF.se

Styrelsens förhoppning är att allt fler använder informationen på hemsidan. Styrelsens uppfattning är också att det är olämpligt med privata kontaktuppgifter. Alla föreningar bör ha en NMRF adress. De som inte har en sådan kontaktar webbmaster Lars- Gösta Liljedahl.

Handbok för nämndemän

Sofia Jungstedt, Malcolm Pettersson och Anna Uppfeldt har skrivit en handbok för nämndemän. Sofia Jungstedt är chefsrådman och Malcolm och Anna har bl.a. erfarenhet som rättsakkunniga i Regeringskansliet. Tidigare förbundsordförande i NRF har varit tillfrågad ang innehållet.

Årets Nämndemannaförening

Styrelsen har beslutat att under 2025 titta på kriterier för årets Nämndemannaförening. Mer information om kriterier och ansökningsrutiner kommer.



**HÖSTHÄLSNINGAR
FÖRBUNDSSTYRELSEN**